侨银环保科技股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-104

净利润 -1.18

注：以上数据未经审计。

（二）实际控制人的情况

本公司的实际控制人为郭倍华、刘少云、韩丹，其基本情况参见本招股说明

书“第二节 概览”之“三、发行人控股股东、实际控制人基本情况”。

（三）控股股东、实际控制人控制的其他企业的基本情况

截至本招股说明书签署日，除侨银环保外，发行人实际控制人郭倍华、刘少

云、韩丹控制的其他企业的基本情况如下：

1、曲水龙腾

名称：曲水龙腾教育培训合伙企业（有限合伙）

认缴出资额：1,000 万元

实缴出资额：0 万元

住所：曲水县雅江工业园区中小孵化楼 307-A105 室

成立时间：2017 年 11 月 27 日

经营范围：计算机技术培训；教育咨询服务、教育产业投资；组织文化艺术

交流活动；承办展览展示活动；会议服务；影视策划；公共关系服务；承办体育

运动项目；计算机系统服务；企业管理咨询；品牌营销策划、企业形象策划、公

关策划、会务服务；知识产权服务；非学制类职业培训。

执行事务合伙人：刘少云

截至本招股说明书签署日，曲水龙腾具体合伙人构成如下所示：

序号 合伙人 合伙人性质 认缴出资额（万元） 出资比例（%）

1 刘少云 普通合伙人 600.00 60.00

2 郭倍华 有限合伙人 400.00 40.00

合计 1,000.00 100.00

曲水龙腾最近一年的主要财务情况如下：

单位：万元

项目 2017 年 12 月 31 日

总资产 0.00

侨银环保科技股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-105

净资产 0.00

项目 2017 年度

营业收入 0.00

净利润 0.00

注：以上数据未经审计。

截至本招股说明书签署之日，曲水龙腾尚未开展经营业务。

2、横琴珑欣

具体情况详见本节“七、持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控制人

的情况”之“（一）持有发行人 5%以上股份的股东基本情况”。

除上述情形外，公司实际控制人不存在控制其他企业的情形。

（四）控股股东和实际控制人持有发行人的股份是否存在质押或其他有争

议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人持有发行人的股份不

存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）发行人本次发行前后的股本情况

本次发行前公司总股本 36,777 万股，本次拟公开发行不超过 4,089 万股，发

行前后公司股本结构如下：

发行前 发行后
股东名称

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

郭倍华 154,116,379 41.91 154,116,379 37.71

韩丹 3,021,890 0.82 3,021,890 0.74

刘少云 117,853,701 32.05 117,853,701 28.84

横琴珑欣 27,197,008 7.40 27,197,008 6.66

江淦钧 7,952,341 2.16 7,952,341 1.95

柯建生 7,952,341 2.16 7,952,341 1.95

众优投资 356,618 0.10 356,618 0.09

信德环保 17,474,341 4.75 17,474,341 4.28

阳军 3,453,083 0.94 3,453,083 0.84

黄燕娜 3,453,083 0.94 3,453,083 0.84

党忠民 3,566,742 0.97 3,566,742 0.87

侨银环保科技股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-106

曲水瑞盛 12,555,503 3.41 12,555,503 3.07

卓辉冠瑞 8,816,970 2.40 8,816,970 2.16

本次发行流通股  - - 40,890,000 10.01

合计 367,770,000 100.00 408,660,000 100.00

（二）发行人前十大股东

本次发行前，公司前十大股东及其持股情况如下：

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%）

1 郭倍华 154,116,379 41.91

2 刘少云 117,853,701 32.05

3 横琴珑欣 27,197,008 7.40

4 信德环保 17,474,341 4.75

5 曲水瑞盛 12,555,503 3.41

6 卓辉冠瑞 8,816,970 2.40

7 江淦钧 7,952,341 2.16

8 柯建生 7,952,341 2.16

9 党忠民 3,566,742 0.97

10 阳军 3,453,083 0.94

11 黄燕娜 3,453,083 0.94

合计 364,391,492 99.08

（三）发行人前十大自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司前十大自然人股东在公司的任职情况如下：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%）
在发行人

担任职务

1 郭倍华 154,116,379 41.91 董事长

2 刘少云 117,853,701 32.05 副董事长、总经理

3 江淦钧 7,952,341 2.16 无

4 柯建生 7,952,341 2.16 无

5 党忠民 3,566,742 0.97 无

6 阳军 3,453,083 0.94 无

7 黄燕娜 3,453,083 0.94 无

8 韩丹 3,021,890 0.82 总经理助理

合计 301,369,560 81.95

注：截至本招股说明书签署日，本公司共有 8 名自然人股东。

侨银环保科技股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-107

（四）发行人股东涉及国有股及外资股情况

截至本招股说明书签署日，本公司不涉及国有股及外资股。

（五）股东中的战略投资者持股

截至本招股说明书签署日，本公司股东中不存在战略投资者。

（六）发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前各股东之间的关联关系及其持有公司股份的比例如下表：

除以上情况外，公司其他股东之间不存在关联关系。

（七）发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

详见本招股说明书之“重大事项提示”之“一、本次发行的相关重要承

诺”。

九、发行人内部职工股、工会持股、职工持股会持股、信托持

股、委托持股或股东数量超过 200 人的情况

截至本招股说明书签署日，本公司未发行过内部职工股，未曾有工会持股、

职工持股会持股、信托持股、委托持股和股东数量超过 200 人的情况。

序号 股东名称 股东之间的关联关系
持股数量

（股）
持股比例（%）

1 郭倍华 韩丹之母，刘少云之岳母 154,116,379 41.91

2 刘少云
韩丹之夫，郭倍华之婿，横琴珑欣执行

事务合伙人
117,853,701 32.05

3 韩丹 郭倍华之女，刘少云之妻 3,021,890 0.82

4 横琴珑欣 刘少云为横琴珑欣执行事务合伙人 27,197,008 7.40

5 众优投资

信德环保为广发信德投资管理有限公司